
ZARZĄDZENIE NR 239/2022 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2022 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 
1768, 1964 i 2414) i § 25 pkt 2 i 5 lit. a uchwały nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia 
na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 6848), w brzmieniu nadanym uchwałą 
nr XLVIII/455/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 marca 2022 r.  oraz 
art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022, 
zmienionej  uchwałami Rady Miejskiej Inowrocławia nr XLVI/441/2022 z dnia 31 stycznia 
2022 r., nr XLVII/449/2022 z dnia 28 lutego 2022 r., nr XLVIII/455/2022 z dnia 28 marca 
2022 r., nr XLIX/466/2022 z dnia 21 kwietnia 2022 r., nr LI/477/2022 z dnia 31 maja 
2022 r., nr LII/490/2022 z dnia 27 czerwca 2022 r., nr LIII/500/2022 z dnia 29 lipca 
2022 r., nr LV/509/2022 z dnia 29 sierpnia 2022 r., nr LVI/514/2022 z dnia 26 września 
2022 r., nr LVII/518/2022 z dnia 24 października 2022 r., nr LIX/530/2022 z dnia 4 listopada 
2022 r.,nr LX/531/2022 z dnia 28 listopada 2022 r., nr LXI/542/2022 z dnia 9 grudnia 2022 r., 
nr LXI/543/2022 z dnia 13 grudnia 2022 r. i nr LXII/544/2022 z dnia 19 grudnia 2022 r. oraz 
zarządzeniami Prezydenta Miasta Inowrocławia nr 12/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., 
nr 27/2022 z dnia 8 lutego 2022 r., nr 34/2022 z dnia 24 lutego 2022 r., nr 40/2022 z dnia 
3 marca 2022 r., nr 52/2022 z dnia 29 marca 2022 r., nr 63/2022 z dnia 12 kwietnia 2022 r., 
nr 70/2022 z dnia 26 kwietnia 2022 r., nr 71/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r., nr 76/2022 
z dnia 10 maja 2022 r., nr 81/2022 z dnia 17 maja 2022 r., nr 87/2022 z dnia 25 maja 2022 r., 
nr 91/2022 z dnia 1 czerwca 2022 r., nr 101/2022 z dnia 9 czerwca 2022 r., nr 105/2022 z dnia 
14 czerwca 2022 r., nr 108/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r., nr 114/2022 z dnia 6 lipca 2022 r., 
nr 127/2022 z dnia 14 lipca 2022 r., nr 129/2022 z dnia 20 lipca 2022 r., nr 131/2022 z dnia 
26 lipca 2022 r., nr 137/2022 z dnia 9 sierpnia 2022 r., nr 138/2022 z dnia 12 sierpnia 2022 r., 
nr 152/2022 z dnia 30 sierpnia 2022 r., nr 158/2022 z dnia 5 września 2022 r., nr 163/2022 
z dnia 12 września 2022 r., nr 167/2022 z dnia 20 września 2022 r., nr 180/2022 z dnia 
30 września 2022 r., nr 183/2022 z dnia 10 października 2022 r., nr 187/2022 z dnia 
19 października 2022 r., nr 203/2022 z dnia 15 listopada 2022 r., nr 209/2022 z dnia 
30 listopada 2022 r., nr 222/2022 z dnia 9 grudnia 2022 r., nr 231/2022 z dnia 20 grudnia 
2022 r. i nr 237/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 kwota 411 084 515,76 zł nie ulega zmianie, z tego: 
a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwota 389 378 916,08 zł, 
b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 21 705 599,68 zł; 

2) w § 3 kwota 419 125 957,03 zł nie ulega zmianie, z tego: 
a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwota 396 979 724,65 zł, 
b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 22 146 232,38 zł; 

3) § 17 otrzymuje brzmienie: ,,§ 17. Ustala się planowane kwoty dotacji 
udzielanych z budżetu oraz wpłat na fundusze celowe dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych w kwocie 29 371 257,77 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12.". Załącznik nr 12, 
o którym mowa wyżej, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

Id: 6AAFB79C-5628-4D98-83C4-71FB54CEE25B. Podpisany Strona 1 z 6



4) § 19 otrzymuje brzmienie: ,,§ 19. Ustala się dotacje przedmiotowe dla zakładu 
budżetowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu w kwocie 8 674 800,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 15." Załącznik nr 15, o którym mowa wyżej, stanowi załącznik nr 
2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 wz. Prezydenta Miasta Inowrocławia 

Zastępca Prezydenta Miasta 
 

Wojciech Piniewski 
 

Id: 6AAFB79C-5628-4D98-83C4-71FB54CEE25B. Podpisany Strona 2 z 6



Dział Rozdział Paragraf Rodzaj dotacji/zadania Kwota

I. Podmiotowe 27 694 964,13

na realizację zadań:

801 80101 2540 Niepubliczne szkoły podstawowe 2 489 920,00

80103 2540 Niepubliczne oddziały przedszkolne w szkołach podst. 316 000,00

80104 2540 Niepubliczne przedszkola 12 720 000,00

80149 2540 Specjalne metody pracy w przedszkolach i oddziałach 4 600 000,00

przedszkolnych w szkołach podstawowych 

80150 2540 Specjalne metody pracy w szkołach podstawowych 6 041 055,13

i gimnazjach

80195 2540
Dodatkowe zajęcia oświatowe dla dzieci i uczniów
będących obywatelami Ukrainy 597 989,00

854 85404 2540 Niepubliczna jednostka systemu oświaty 930 000,00

II. Celowe 1 676 293,64

na realizację zadań:

754 75412 2360 Ochotnicza Straż Pożarna 10 000,00

801 80149 2780 Z zakresu profilaktyki zakażeń pneumokokowych 14 400,00

80153 2830 51 106,89

851 85154 2360 Z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi 70 488,00

(prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych)

85195 2360 Z zakresu ochrony zdrowia 107 000,00

852 85295 2360 Z zakresu pomocy społecznej (magazyn odzieży, 140 000,00

mebli, bank żywności)

853 85395 2360 Z zakresu pozostałych zadań pomocy społecznej 282 500,00

(schronisko dla bezdomnych, promocja zatrudnienia)

2827 Klub Aktywnej Rodziny w Partnerstwie z ZHR 215 798,75

854 85412 2830 Kolonie, obozy 50 000,00

900 90095 2820 Infrastruktura Rodzinnych Ogrodów Działkowych 105 000,00

921 92105 2820 Z zakresu kultury 110 000,00

92120 2720 Ochrona zabytków 20 000,00

926 92605 2360 Z zakresu kultury fizycznej 500 000,00

DOTACJE OGÓŁEM: 29 371 257,77

 DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2022 ROK

MIASTA INOWROCŁAWIA

Jednostka miary - zł

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnych podręczników

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 239/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 30 grudnia 2022 r.

Id: 6AAFB79C-5628-4D98-83C4-71FB54CEE25B. Podpisany Strona 3 z 6



Dział Rozdział

1 2 3 4 5

926 Kultura fizyczna i sport

92604 Instytucje kultury fizycznej 

Kryte pływalnie

godzina
funkcjonowania

obiektu 384,80

Basen odkryty

godzina
zarządzania
obiektu 246,81

Stadiony

godzina
funkcjonowania

obiektu 107,15

Boisko ze sztuczną nawierzchnią

godzina
funkcjonowania

obiektu 9,57

Hale sportowe

godzina
funkcjonowania

obiektu 250,98

Lodowiska

godzina
zarządzania
obiektu 318,60

Place zabaw i tereny rekreacyjne

godzina
zarządzania
obiektu 33,68

JEDNOSTKOWE STAWKI DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ NA 2022 ROK

MIASTA INOWROCŁAWIA

Klasyfikacja budżetowa

Nazwa obiektu objętego dotacją Jednostka miary Stawka dotacji

Jednostka miary - zł

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 239/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 30 grudnia 2022 r.

Id: 6AAFB79C-5628-4D98-83C4-71FB54CEE25B. Podpisany Strona 4 z 6



UZASADNIENIE 

Zmiany w budżecie Miasta Inowrocławia spowodowane są koniecznością dokonania 
korekty uchwały nr LXII/544/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 19 grudnia 2022 r. 
następująco:  

1) dokonuje się korekty kwoty w pkt 13, kwotę 29 357 257,77 zł zastępuje się kwotą 
29 371 257,77 zł; 
 2) dokonuje się korekty kwoty w pkt 15, kwotę 8 074 800,00 zł zastępuje się kwotą 
8 674 800,00 zł.  

W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 

1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 
przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych; 

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych 
ze zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych). 
 

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków 
niż określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada 
Miejska Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków dotyczących przeniesień wydatków 
między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków budżetowych nie wyłączając 
przeniesień wydatków na wynagrodzenia oraz wydatków majątkowych,  

2) realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie:  

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami wydatków klasyfikacji budżetowej,  

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu 
tej jednostki (§ 25 pkt 2 i 5 uchwały nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
Inowrocławia na rok 2022, w brzmieniu nadanym uchwałą nr XLVIII/455/2022 
Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 marca 2022 r.). 

 
W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa 

o zarządzie jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta. 
 

Id: 6AAFB79C-5628-4D98-83C4-71FB54CEE25B. Podpisany Strona 5 z 6



            Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta. Zarządzenie podlega 
przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) jest objęte jej 
nadzorem. 
 

 
 

wz. Prezydenta Miasta Inowrocławia 

Zastępca Prezydenta Miasta Inowrocławia 
Wojciech Piniewski 

  

Id: 6AAFB79C-5628-4D98-83C4-71FB54CEE25B. Podpisany Strona 6 z 6


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



